
 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavUená na základE ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi tEmito 
smluvními stranami (dále jen „občanský zákoník“): 

 
 
„OdstranEní havárie na majetku Statutárního mEsta Brna, ve správE MČ Brno-LíšeO - 

stUechy na objektu ZŠ Holzova 1 v BrnE-Líšni, vzniklá vichUicí dne 1. 7. 2019“ 
 

 
Smluvní strany 

 
 
OBJEDNATEL:       Správa majetku LíšeO, p. o. 
 
sídlo:                    Jírova 2609/2, 628 00 Brno – LíšeO 
IČO:     65349644 
Bankovní spojení:   Komerční Banka, a.s, 
Osoba oprávnEná jednat  
za objednatele:    Mgr. BUetislav Štefan, Ueditel 
kontaktní osoby: 
- ve vEcech smluvních:  Ing. Petra Závodská, garant veUejných zakázek SML, p.o. 
     , tel:  

- ve vEcech technických:   David Linger, technik SML p.o.,  
, tel:  

- technický dozor stavby: Ing. JiUí Balos, , 
IČ:12162507, tel:    

 
 (dále jen „objednatel“ na stranE jedné) 
 
a 
 
ZHOTOVITEL:   Brixton Group, s.r.o. 
 
sídlo:      Školní 560/3, 664 47 StUelice 
IČO:      25550586 
DIČ:      CZ25550586 
Bankovní spojení:    ,  

č.ú.:  
Ve vEcech technických  
je oprávnEn jednat:    Ing. Alexander Ben Hamad, jednatel 
Společnost je zapsána   u Krajského soudu v BrnE, spisová značka C 32682  
(dále jen „zhotovitel“) – na stranE druhé 
(společnE jako „smluvní strany“) 
 

uzavUely níže uvedeného dne, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouvu“) 
 
  



 

 

 

 

1 Úvodní ustanovení 
 
1.1 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo, v souladu s nabídkou zhotovitele ze dne 

3. 7. 2019, která je výsledkem výbErového Uízení na veUejnou zakázku malého rozsahu 
v režimu havárie, která byla zadávána dle Metodiky pro zadávání veUejných zakázek 
ÚMČ Brno-LíšeO 8. vydání, účinné od 23. 2. 2017. Název zakázky je „OdstranEní 
havárie na majetku Statutárního mEsta Brna, ve správE MČ Brno-LíšeO, stUechy 
na objektu ZŠ Holzova 1 v BrnE-Líšni, vzniklá vichUicí dne 1. 7. 2019“ 

 

1.2 Smluvní strany prohlašují, že údaje jejich údaje v úvodu smlouvy jsou v souladu 
s právní skutečností v dobE uzavUení smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že zmEny 
dotčených údaj] oznámí bez prodlení písemnE druhé smluvní stranE. Smluvní strany 
prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávnEny. 

1.3 Zhotovitel prohlašuje, že je odbornE zp]sobilý k zajištEní pUedmEtu plnEní podle této 
smlouvy. 

1.4 Účelem smlouvy je zajištEní dodávek a stavebních prací pro akci „OdstranEní havárie 
na majetku Statutárního mEsta Brna, ve správE MČ Brno-LíšeO, stUechy na objektu ZŠ 
Holzova 1 v BrnE-Líšni, vzniklá vichUicí dne 1. 7. 2019“ 

2 PUedmEt smlouvy 

2.1  PUedmEtem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele UádnE a včas, ke 
sjednanému účelu, na sv]j náklad a na své nebezpečí stavební práce v rozsahu dle: 

a) zadávací dokumentace a položkového rozpočtu, který tvoUí pUílohu této smlouvy 
(pUíloha č. 1 - výkaz výmEr); 

b) platných a účinných právních pUedpis] pro provádEní staveb, technickými a právními 
pUedpisy platnými v České republice v dobE provádEní díla, stanovisek či rozhodnutí 
danými správci sítí, orgán] statní správy a samosprávy, podmínek poskytovatele dotace 
(pokud je taková dotace uplatOována); 

2.2 Dílo bude zp]sobilé ke sjednanému účelu, bude-li rovnEž zahrnovat provedení, dodání 
a zajištEní všech činností, prací, služeb a dodávek, nutných k realizaci díl 

(dále jen „dílo“). 
 
2.3 Součástí díla je také, pokud je tUeba: 

a) označení staveništE v souladu s právními pUedpisy, 
b) zabezpečení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veUejného prostranství 

a komunikací dle platných pUedpis], bude-li potUebné, 
c) zpracování dokumentace dočasného dopravního značení včetnE projednání 

s pUíslušnými správními orgány, bude-li potUebné, 
d) vybudování a zajištEní zaUízení staveništE a jeho provozu v souladu s platnými právními 

pUedpisy, včetnE pUípadného zajištEní ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním Uádu (dále jen „stavební zákon“), a dále ustanovení 309/2006 Sb. 
zákon, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví pUi práci 



 

 

 

 

v pracovnEprávních vztazích a o zajištEní bezpečnosti a ochrany zdraví pUi činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovnEprávní vztahy (zákon o zajištEní dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví pUi práci), 591/2006 Sb. NaUízení Vlády České republiky 
o požadavcích na BOZP na staveništích, 101/2005 Sb. NaUízení Vlády České republiky 
o podrobnEjších požadavcích na pracovištE a pracovní prostUedí, 361/2007 Sb., NaUízení 
Vlády České republiky, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví pUi práci, 362/2005 
Sb., NaUízení Vlády České republiky o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví pUi práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, 406/2004 
Sb. NaUízení Vlády České republiky o bližších požadavcích na zajištEní bezpečnosti 
a ochrany zdraví pUi práci v prostUedí s nebezpečím výbuchu, 262/2006 Sb., zákoník 
práce, všechny uvedené zákony a naUízení Vlády České republiky ve znEní pozdEjších 
pUedpis], bude-li potUebné, 

e) zajištEní vytýčení obvodu staveništE, 
f) likvidace odpadu, jeho uložení na Uízenou skládku nebo jiná jeho likvidace v souladu se 

zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o zmEnE nEkterých dalších zákon], ve znEní 
pozdEjších pUedpis], o likvidaci odpadu bude pUedložen písemný doklad, 

g) zUízení deponie materiál] tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích, 
h) harmonogram postupu výstavby, který bude tvoUit nedílnou pUílohu zápisu o pUedání 

staveništE a bude odsouhlasen TDS, 
i) udržování stavbou dotčených zpevnEných ploch, veUejných komunikací a výjezd] ze 

staveništE v čistotE a jejich uvedení do p]vodního stavu, 
j) technologický postup výstavby odsouhlasený TDS pUed zahájením prací, 
k) vlastní koordinace prací 

 
2.4 Zhotovitel je povinen pUi provádEní díla: 

a) plnit podmínky výše uvedené veUejnoprávní smlouvy a požadavky dotčených orgán] 
a organizací související s realizací stavby, 

b) zohlednit vyjádUení dotčených orgán] a organizací související s realizací stavby. 
c) respektovat pokyny a pUíkazy objednatele a zástupc] objednatele TDS. 

 
2.5 Pokud vyvstane v pr]bEhu realizace díla nutnost zpracování výrobní dokumentace, 

zajistí ji zhotovitel na své náklady. 
 
2.6 Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou 

být dokončeny zp]sobem a v termínech stanovených touto smlouvou. 
 
2.7 Zhotovitel se zavazuje pr]bEžnE provádEt veškeré potUebné zkoušky, mEUení a atesty 

k prokázání kvalitativních parametr] pUedmEtu díla. 
 
2.8 Objednatel se zavazuje UádnE provedené dílo bez vad a nedodElk] bránících jeho 

Uádnému užívání pUevzít a zaplatit za nE zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle 
čl. 4. této smlouvy. 

 
2.9 PUípadné vícepráce či ménEpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými 

dodatky smlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzavUení pUíslušného dodatku ke 
smlouvE, s výjimkou ustanovení odst. 2.12, písm. b) tohoto článku. 

 
2.10 Zhotovitel prohlašuje, že v rozsahu odpovídajícím jeho odborné kvalifikaci, pUed 

podpisem této smlouvy o dílo, UádnE pUekontroloval veškeré zadávací podklady na 
odstranEní havárie ZŠ Holzova 1, včetnE položkového rozpočtu. Zhotovitel prohlašuje, 



 

 

 

 

že neexistuje žádná nejasnost, technická či právní pUekážka, pro kterou by nemohl po 
podpisu smlouvy bez odkladu zahájit práce na zhotovení díla a dílo dokončit. Zhotovitel 
nese v rámci sjednané ceny veškeré náklady související s realizací díla i všechny ostatní 
náklady, jejichž vynaložení lze v souvislosti se zhotovením díla pUedpokládat. 

 
2.11 Smluvní strany prohlašují, že pUedmEt plnEní podle smlouvy není plnEním nemožným 

a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných d]sledk]. 
 
2.12 Dojde-li pUi realizaci díla k jakýmkoliv zmEnám, doplOk]m nebo rozšíUení pUedmEtu 

díla, vyplývajících z podmínek pUi provádEní díla a nezbytných pro jeho dokončení, je 
zhotovitel: 

 
a. v pUípadE, že tyto práce neovlivní termín dokončení díla, povinen provést soupis tEchto 

zmEn, doplOk] nebo rozšíUení, ocenit je podle znEní čl. 4., odst. 4.14, písm. b), 
a pUedložit tento soupis k odsouhlasení objednateli formou dodatku ke smlouvE. Teprve 
po oboustranném odsouhlasení dodatku ke smlouvE m]že zhotovitel tyto práce provést 
a bude mít právo na úhradu tEchto prací. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že 
práce a dodávky jím realizované byly v pUedmEtu díla a jeho cenE zahrnuty. 

b. v pUípadE, že neprovedení tEchto prací by mohlo ovlivnit postup navazujících prací 
a termín dokončení díla, povinen tyto práce po písemném odsouhlasení rozsahu prací 
se zástupcem objednatele ve vEcech technických TDS a smluvních provést a následnE 
zpracovat soupis tEchto zmEn, doplOk] nebo rozšíUení, ocenit je podle znEní čl. 4., odst. 
4.14, písm. b) a pUedložit tento soupis k odsouhlasení objednateli formou dodatku ke 
smlouvE. Teprve po oboustranném odsouhlasení dodatku ke smlouvE má zhotovitel 
právo na úhradu tEchto prací. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce 
a dodávky jím realizované byly v pUedmEtu díla a jeho cenE zahrnuty. 

 
 

3 Doba a místo plnEní 
 
3.1 Zahájení prací:  dnem protokolárního pUedání místa plnEní  

(pUedpoklad 4. 7. 2019) 
 Dokončení díla:  protokolárním pUedáním staveništE 
 Místo plnEní:  ZŠ Holzova 1, 628 00 Brno 
 
3.2 Dílo bude zahájeno protokolárním pUedáním a pUevzetím místa plnEní (staveništE). 

Zhotovitel je povinen místo staveništE pUevzít na základE výzvy, doručené zhotoviteli 
mailem. Podmínkou pro zahájení prací a plnEní této smlouvy je pUedání staveništE 
objednatelem zhotoviteli. 

 
3.3 Dílo bude dokončeno jeho pUedáním a pUevzetím, o kterém se poUídí písemný protokol. 

Tento protokol, ve kterém objednatel výslovnE prohlásí, že dílo pUejímá je součástí 
pUedání a pUevzetí díla. 

 
3.4 Zhotovitel je seznámen s tím, že termín dokončení je pro objednatele velmi d]ležitý a že 

pro následný provoz musí být dílo ve stanoveném termínu dokončeno. Zhotovitel 
potvrzuje, že je se stavem díla dostatečnE seznámen a že disponuje takovými kapacitami, 
které umožní dokončit dílo ve sjednaném termínu. SoučasnE bere na vEdomí, že 
objednatel z d]vodu nutnosti odstranEní havárie v co nejkratším čase očekává provádEní 
prací v sedmidenním pracovním cyklu. 



 

 

 

 

 
3.5 V pUípadE nemožnosti zahájit práce v pUedpokládaném termínu nebo pUi pozastavení 

provádEní stavebních prací z d]vodu na stranE objednatele, m]že zhotovitel požadovat 
pouze adekvátní prodloužení termínu plnEní, které bude upraveno formou dodatku k 
této smlouvE. 

3.6 V pUípadE mimoUádnE nepUíznivých klimatických podmínek, které i pUi uplatnEní 
veškerých známých technických opatUení, které lze po zhotoviteli požadovat, neumožní 
dodržet technologické podmínky pro Uádné provádEní díla, m]že být termín dokončení 
díla a pUedání díla prodloužen. Prodloužení termínu se určí podle doby trvání pUekážky, 
s pUihlédnutím k dobE nezbytné pro obnovení prací. Zhotovitel je však povinen učinit 
veškerá racionální opatUení ke zkrácení nebo pUedejití zpoždEní. 

 
3.7 Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od uzavUené smlouvy o dílo do protokolárního 

pUedání staveništE. Pokud toto právo objednatel uplatní, je povinen zhotovitel na 
jednostranné odstoupení od smlouvy o dílo pUistoupit. 
PlnEní pUedmEtu veUejné zakázky bude zahájeno pUi splnEní všech následujících 
podmínek: 1 - po ukončení zadávacího Uízení; 2 - po podpisu smlouvy; 3 - po pUedání 
staveništE. Pokud nebude uchazeči staveništE pUedáno, nem]že se tedy zhotovitel 
domáhat plnEní ze smlouvy a pUípadnE vzniku škody či ušlého zisku. 

 
4 Cena za dílo 

 
4.1 Cena za provedené dílo je stanovena na základE nabídky zhotovitele a činí: 
 

 Cena bez DPH DPH 21 % Cena včetnE DPH 

Cena díla celkem 175 000,- Kč 36 750,- 211 750,- Kč 
 

Cena celkem včetnE DPH: 211 750,- Kč 
(slovy:dvEstEjedenácttisícsedmsetpadesátkorunčeských) 
 
Souhrnný rozpočet stavby je nedílnou pUílohou č. 1 této smlouvy 
 
4.2 Cena za provedení díla je úplná a konečná a zahrnuje jeho kompletní provedení dle této 

smlouvy. Cena díla je platná po celou dobu provádEní a zahrnuje veškeré práce 
a dodávky, služby, poplatky a jiné pUímé i nepUímé náklady nezbytné k Uádnému 
a úplnému zhotovení díla, pUedání, kolaudaci a užívání díla. Pokud zhotovitel provede 
práce a dodávky nad rámec této smlouvy bez pUedchozího uzavUení písemného dodatku 
k této smlouvE o dílo, budou považovat smluvní strany provedení tEchto prací a dodávek 
za dar objednateli. 

 
4.3 Cena za dílo je sjednána včetnE danE z pUidané hodnoty. 
 
4.4 Cena za dílo je sjednaná a deklarována jako cena nejvýše pUípustná, která je 

pUekročitelná pouze v pUípadech sjednaných touto smlouvou. Zhotovitel tímto pUejímá 
na sebe nebezpečí zmEny okolností ve smyslu § 1765, odst. 2, občanského zákoníku. 

 
4.5 Objednatel prohlašuje, že je registrován k dani z pUidané hodnoty a je plátcem DPH.  
 
4.6 Zhotovitel prohlašuje a potvrzuje, že zadávací dokumentaci provEUil a mohl opravit 



 

 

 

 

a doplnit údaje, které byly neúplné a údaje, které chybEly a že toto s vynaložením 
odborné péče, po zvážení rozsahu díla a po d]kladném studiu podklad] učinil. Nem]že 
proto pUi zhotovování díla namítat, že mu tyto vady a nedostatky nebyly známy, a to ani 
jiné, které mohl a mEl pUi vynaložení veškeré odborné a potUebné péče zjistit z pUedaných 
dokument] a podklad] a nem]že tedy kv]li neúplným či chybEjícím údaj]m uplatOovat 
finanční ani jiné nároky a je tedy za úplnost a správnost soupisu prací, dodávek a služeb 
a jeho ocenEní plnE odpovEdný. 

 
4.7 Veškerá manipulace se stavebním materiálem, popUípadE s vybouranými hmotami nebo 

vytEženou zeminou je obsahem nabídkové ceny včetnE poplatku za uložení na skládku. 
Pokud objednatel výslovnE písemnE nestanoví, kam má být vytEžená zemina nebo 
vybourané hmoty odvezeny, pak je povinností zhotovitele zajistit místo pro jejich 
uložení v souladu s pUíslušnými právními pUedpisy a odvoz a uložení na zhotovitelem 
zajištEné místo je součástí nabídkové ceny bez ohledu na to, jaká vzdálenost 
vodorovného pUesunu tEchto hmot je obsažena v položkovém rozpočtu zhotovitele. 

 
4.8 OdstranEná CU krytina je vlastnictvím objednatele a ten určí, kde má býti uložena. 
 
4.9 Zhotovitel zaručuje úplnost rozpočtu a pUebírá nebezpečí zmEny okolností. Pro 

vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že cena za provedení díla ani žádná 
z jejích částí není cenou podle rozpočtu ve smyslu ust. § 2620 a násl. občanského 
zákoníku. 

 
4.10 Podkladem pro stanovení ceny je Cenová nabídka - oprava havárie stUechy na ZŠ 

Holzova 1. Cenová nabídka je nedílnou součástí smlouvy o dílo, uvedené jednotkové 
ceny jsou pevné do data ukončení díla. 

 
4.11 Práce, které jsou součástí ceny díla a nebudou po pUedchozím odsouhlasení 

objednatelem realizovány, budou z ceny odečteny. 
 
4.12 Nabídková cena nebude mEnEna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu 

české koruny v]či zahraničním mEnám či jinými faktory s vlivem na mEnový kurz 
a stabilitu mEny. 

 
4.13 Objednatel si vyhrazuje právo snížit rozsah provádEného díla a vypustit ze smlouvy 

o dílo s vybraným dodavatelem nEkteré části dodávky či části díla, a to na základE 
skutečných potUeb nebo dle finančních možností objednatele. Zhotovitel je povinen na 
výše uvedené podmínky pUistoupit bez práva na jakékoli úhrady a pUípadné nároky 
zp]sobené škody nebo ušlého zisku pUi snížení rozsahu pUedmEtu díla. 

 
4.14 Cena za dílo uvedená v odst. 4.1 tohoto článkuje cenou nejvýše pUípustnou a nelze ji 

pUekročit. Cenu za dílo bude možné mEnit pouze: 
 

a) nebude-li nEkterá část díla v d]sledku sjednaných ménEprací provedena, bude cena za 
dílo snížena, a to odečtením veškerých náklad] na provedení tEch částí díla, které 
v rámci ménEprací nebudou provedeny. Náklady na ménEpráce budou odečteny ve výši 
součtu veškerých odpovídajících položek a náklad] neprovedených dle cenové nabídky, 
která je součástí nabídky zhotovitele podané na pUedmEt plnEní v rámci zadávacího 
Uízení pUíslušné veUejné zakázky. 

b) pUičtením veškerých náklad] na provedení tEch částí díla, které objednatel naUídil 



 

 

 

 

provádEt nad rámec pUedmEtu díla dle čl. III. této smlouvy a které objednatel naUídí 
formou ZmEnového listu (dále jen „vícepráce“). Náklady na víceprácebudou ocenEny 
podle odpovídajících jednotkových cen položek dle položkového rozpočtu. OceOování 
víceprací u kterých nelze využít jednotkových cen dle položkového rozpočtu, bude 
provedeno ve výši 80 % jednotkových cen cenové soustavy RTS nebo obdobné cenové 
soustavy, platných v dobE uzavírání dodatku k této smlouvE. V pUípadE, že práce 
provádEné nad p]vodní rozsah díla nebudou obsaženy v rozpočtu smlouvy o dílo nebo 
v cenové soustavE RTS, budou tyto práce ocenEny dle cen RTS nebo obdobných 
cenových soustav nejvíce vystihujících pUedmEt víceprací. 

 
4.15 Zákaz postoupení pUípadných pohledávek. 

Zhotovitel nesmí postupovat pUípadné pohledávky vzniklé pUi realizaci díla této veUejné 
zakázky dalším subjekt]m. Pokud by k tomu pUesto došlo, je postoupení pohledávky 
v]či objednateli právnE neúčinné. Poskytovatel dotačních prostUedk] považuje výdaje 
spojené s úhradou postoupené pohledávky za neuznatelné náklady dotace 

 
5 Platební podmínky a fakturace 

 
5.1 Zálohové platby se nesjednávají. 
 
5.2 Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základE soupisu skutečnE a UádnE 

provedených prací potvrzených odpovEdným zástupcem objednatele, odpovEdným za 
výkon technického dozoru, písemnE ve stavebním deníku, odsouhlaseným správcem 
stavby (dále jen „TDS“) a pUevzatých objednatelem na základE dílčího protokolu 
o pUevzetí prací, pUičemž za den uskutečnEní zdanitelného plnEní se považuje den 
podpisu protokolu o pUevzetí prací, na základE provedeného soupisu prací TDS. 

 
5.3 Celková cena díla bude vyúčtována v konečné faktuUe po protokolárním pUedání 

a pUevzetí dokončeného díla. 
 
5.4 Objednatel je oprávnEn pozastavit výplatu 5 % z celkové ceny díla bez DPH jako 

zádržné na krytí pUípadných vad po celou dobu záruky. Tato pozastávka bude uvolnEna 
na základE písemné žádosti zhotovitele do 30 - ti dn] od ukončení trvání záruční doby. 

 
5.5 Splatnost faktur je stanovena dohodou smluvních stran do 21 dn] od doručení faktury 

objednateli. 
 
5.6 Faktura je uhrazena dnem odepsání pUíslušné částky z účtu objednatele. Platba bude 

provedena na účet zhotovitele uvedený na faktuUe. 
 
5.7 Faktura musí mít náležitosti daOového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z pUidané hodnoty v platném znEní. Součástí faktury bude smluvními stranami 
podepsaný protokol o pUevzetí prací. 
 
Faktura musí obsahovat: 

a) náležitosti účetního a daOového dokladu dle platných právních pUedpis] 
b) razítko a podpis oprávnEné osoby 
c) pUílohy - položkový soupis skutečnE provedených prací odsouhlasený TDS. Faktura 

musí být zaslána doporučenE na adresu objednatele nebo pUedána osobnE povEUenému 
pracovníkovi objednatele. 



 

 

 

 

 
5.8 V pUípadE, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel 

oprávnEn fakturu do 10 dn] od jejího doručení vrátit. Zhotovitel podle charakteru 
nedostatk] fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury pUestává bEžet p]vodní 
lh]ta splatnosti. Nová 21 - ti denní lh]ta splatnosti počíná bEžet dnem doručení opravené 
nebo nové faktury objednateli. 

 
5.9 Fakturační adresa je:  Správa majetku LíšeO, p.o. 

Jírova 2 
628 00, Brno-LíšeO 

 
6 StaveništE 

 
6.1 Objednatel pUedá zhotoviteli staveništE v den zahájení prací, pokud se strany 

nedohodnou jinak. Zhotovitel je povinen místo staveništE pUevzít na základE výzvy, 
doručené zhotoviteli mailem. Objednatel pUedá zhotoviteli staveništE k bezplatnému 
užívání v takovém rozsahu, aby zhotovitel mohl provádEt dílo ve sjednaných termínech. 
O pUedání staveništE vyhotoví zhotovitel písemný protokol, který obE smluvní strany 
podepíší a za den pUedání a pUevzetí staveništE se považuje den, kdy dojde 
k oboustrannému podpisu protokolu. 

 
6.2 Veškerá potUebná povolení k užívání veUejných ploch si zajiš[uje zhotovitel a nese 

veškeré náklady s tímto spojené. Tyto náklady jsou součástí sjednané ceny díla. 
 
6.3 Zhotovitel je povinen udržovat na pUevzatém staveništi poUádek a čistotu a je povinen 

odstraOovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. 
 
6.4 Zhotovitel zajistí v pUípadE potUeby stUežení staveništE, jeho oplocení nebo jiné vhodné 

zabezpečení. Vstup na staveništE kromE zhotovitele mají pouze pracovníci povEUení 
objednatelem a orgány státního dohledu. Prostor staveništE bude označen také 
výstražnou plastovou páskou, doplnEnou tabulkami s textem zakazujícím vstup na 
staveništE pro zamezení pUístupu tUetích osob. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit 
staveništE také podle požadavk] objednatele. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve 
sjednané cenE díla. 

 
6.5 Objednatel je povinen zajistit pUi pUedání staveništE jedno odbErné místo elektrické 

energie 230/450 V 50 Hz a vody z pUístupných míst. Zhotovitel je povinen uhradit 
objednateli pomErnou část náklad] na energie, které spotUebuje na místE stavby, a to na 
základE vystavené faktury vlastníkem nebo nájemcem místa plnEní. 

 
6.6 Provozní, sociální a pUípadnE i výrobní zaUízení staveništE zabezpečuje zhotovitel. 

Náklady na projekt, vybudování, zprovoznEní, údržbu, likvidaci a vyklizení zaUízení 
staveništE jsou zahrnuty ve sjednané cenE díla. 

 
6.7 Dnem protokolárního pUevzetí staveništE zhotovitel na sebe pUejímá odpovEdnost za 

škody zp]sobené na zhotovovaném díle po celou dobu výstavby, to znamená do 
protokolárního pUedání a pUevzetí díla. 

 
6.8 Zhotovitel je povinen do 7 dní od dokončení díla a jeho pUedáním objednateli, vyklidit 

staveništE a upravit jej tak, jak určuje projektová dokumentace a pUedat jej zpEt 



 

 

 

 

objednateli. Plochy, využívané pro zaUízení staveništE uvede zhotovitel do p]vodního 
stavu ve lh]tE stanovené v této smlouvE. 

 
7 ProvádEní díla 

 
7.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na sv]j náklad a na své nebezpečí ve sjednané dobE. 
 
7.2 Zhotovitel je povinen provádEt dílo kvalifikovanými pracovníky. Zhotovitel je povinen 

zajistit, aby všichni pracovníci zhotovitele, kteUí se v místE plnEní na realizaci prací 
podílejí, byli proškoleni v konkrétních činnostech, které vykonávají, a byli schopni na 
výzvu objednatele, TDS, pUípadnE jiných oprávnEných kontrolních subjekt] pUedložit 
pUíslušná osvEdčení. 

 
7.3 PUi realizaci díla nesmí být bez písemného souhlasu objednatele nebo TDS použity jiné 

materiály, technologie nebo zmEny proti pUijaté nabídce zhotovitele a stanoveným 
standard]m v projektové dokumentaci. ZmEny stavby požadované zhotovitelem (zmEna 
materiál] apod.) projedná a odsouhlasí zhotovitel písemnE se zástupcem objednatele 
TDS. Teprve po tomto odsouhlasení mohou být požadované zmEny realizovány. Pokud 
zhotovitel provede nEkteré z tEchto prací bez písemného souhlasu objednatele nebo 
TDS, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu. Pokud se v pr]bEhu stavby prokáže, 
že nEkteré navržené materiály nejsou dostupné, pUípadnE jejich škodlivost na lidské 
zdraví, respektive na životní prostUedí, navrhne zhotovitel písemnE použití jiných 
materiál] či technologií a současnE doloží, jaký vliv bude mít jejich použití na výši ceny 
díla. Použití nových materiál] je podmínEno cenovou dohodou smluvních stran 
a uzavUením pUíslušného dodatku ke smlouvE o dílo. 

 
7.4 Objednatel však má právo požadovat zmEny a to zejména pokud jde o materiály 

a technologie. Zhotovitel je povinen na požadavek objednatele pUistoupit a písemnE 
sjednat zmEnu provádEní díla. 

 
7.5 Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré pUedpisy týkající se práv k duševnímu 

vlastnictví, taková práva respektovat a odškodnit objednatele za jakékoliv nároky 
a náklady vzniklé v souvislosti s porušením pUípadných práv k patent]m, ochranným 
známkám, autorským práv]m nebo jiným obdobným chránEným práv]m vzniklé 
v souvislosti s realizací stavby. 

 
7.6 Zhotovitel v pUípadE potUeby vypracuje nebo zajistí dílenské a montážní výkresy a ty 

pUedá TDS. 
 
7.7 Zhotovitel má v pr]bEhu provádEní díla povinnost prokázat, že všechny jím dodávané 

práce, materiály, polotovary a ostatní dodávky určené projektovou dokumentací, 
smlouvou o dílo, pUípadnE dalšími požadavky uvedenými ve stavebním deníku nebo 
v zápisech z kontrolního dne nebo dodatku ke smlouvE o dílo odpovídají v celém 
rozsahu pUíslušné technické normE, event. obecným technickým požadavk]m na 
výstavbu. Pr]kazní dokumentaci doloží zhotovitel díla v nejkratším možném čase, bez 
upozornEní objednatele. Nedodání uvedených podklad] m]že být d]vodem pro 
zastavení prací nebo nepUevzetí dokončeného díla. 

 
7.8 PUi provádEní díla musí zhotovitel respektovat a zajistit i následující podmínky 

objednatele: 



 

 

 

 

a) ProvádEní stavby, její pUejímka se m]že po rozhodnutí objednatele provádEt i po 
částech. 

b) Objednatel má právo zúžit pUedmEt díla a rozhodnout o neprovádEní nEkterých prací či 
částí díla. Zhotovitel je pak povinen na tuto úpravu pUedmEtu díla pUistoupit. 

c) BEhem provádEní prací bude na staveništi trvale pUítomen stavbyvedoucí nebo jeho 
zástupce nejménE ve funkci mistra. 

d) Zhotovitel z d]vodu omezeného prostoru zajistí na své náklady plochu pro meziskládku 
(stavební dv]r) a na staveništE bude stavební materiál navážen pr]bEžnE a také stavební 
sutE budou odváženy pr]bEžnE. Zhotovitel je povinen hradit náklady za pronájem 
plochy mezideponie, za zvýšené dopravní pUesuny a zvláštní užívání místních 
komunikací. 

e) PUi realizaci stavby mohou být současnE provádEny další práce pUi opravách budovy 
jiným smluvním dodavatelem. Vybraný zhotovitel tedy bere na vEdomí, že umožní 
pUístup a provádEní prací na staveništi i jiným zhotovitel]m a zajistí koordinaci 
a součinnost svých prací s pracemi tEchto zhotovitel]. 

 
7.9 PUi provádEní díla musí zhotovitel respektovat a zajistit v rámci plnEní díla také 

následující podmínky objednatele: 
a) Zhotovitel nesmí v pr]bEhu prací obtEžovat okolí nadmErným hlukem, prachem 

a blátem. 
b) Zhotovitel musí zabezpečit provádEní prací tak, aby nedošlo k poškození sousedních 

objekt], ke škodE na okolních pozemcích a žádným jiným škodám. V opačném pUípadE 
Zhotovitel plnE odpovídá za škody, které vzniknou pUi provádEní díla vlastník]m 
dotčených nemovitostí, objednateli nebo jiným osobám, jejichž práva či právem 
chránEné zájmy mohou být provádEním díla dotčeny. Pokud činností zhotovitele dojde 
ke zp]sobení škody, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit 
a není-li to možné, tak finančnE uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

c) Zhotovitel zajistí provedení všech nezbytných pr]zkum] nutných pro Uádné dokončení 
díla. 

d) Zhotovitel zajistí veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatUeními na 
ochranu lidí a majetku. 

e) Zhotovitel zajistí stavbu a staveništE, bezpečnost práce a ochranu životního prostUedí. 
f) Zhotovitel zajistí uvedení všech okolních povrch] dotčených stavbou do p]vodního 

stavu (komunikace, chodníky, zeleO, polní pozemky, stavební parcely, oplocení, apod.). 
g) Zhotovitel zajistí respektování obecných podmínek daných povoleními k realizaci 

stavby, a to zejména vedení pr]bEžné evidence odpad] vzniklých pUi stavební činnosti 
a pUedložení doklad] o jejich nezávadném zneškodOování. 

h) Veškeré vstupy na staveništE musí být označeny bezpečnostními tabulkami. 
i) Zhotovitel zajistí doklady atest] a doklady o požadovaných vlastnostech výrobk] ke 

kolaudaci 
 
7.10 Zhotovitel je povinen chránit zájmy objednatele podle svých nejlepších profesních 

znalostí a schopností. Zhotovitel, jakož i jeho zamEstnanci a poddodavatelé jsou povinni 
se ve vztahu k plnEní tohoto díla zdržet po celou dobu provádEní díla až do jeho Uádného 
ukončení v souladu s ustanoveními této smlouvy veškerých takových vlastních aktivit, 
a to i ve spojení s tUetími osobami, jimiž by mohli ohrozit oprávnEné zájmy objednatele, 
popUípadE být s tEmito zájmy ve stUetu. 

 
7.11 Zhotovitel v plné míUe zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 

staveništE a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pom]ckami. Dále se 



 

 

 

 

zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické pUedpisy. PlnEní tohoto ustanovení jsou 
zástupci objednatele oprávnEni kdykoliv kontrolovat. 

 
7.12 Kvalita Zhotovitelem uskutečnEného plnEní musí odpovídat veškerým požadavk]m 

uvedeným v normách vztahujících se k plnEní, zejména pak v ČSN, ČSN EN. Zhotovitel 
je povinen dodržet pUi provádEní díla veškeré platné právní pUedpisy, jakož i všechny 
podmínky určené smlouvou. Dílo bude provedeno v souladu se zákonem č. 183/2006 
Sb. (Stavební zákon), ve znEní pozdEjších pUedpis] a v souladu s pUedpisy souvisejícími 
(jedná se zejména o provádEcí vyhlášky k tomuto zákonu a zákony související). 
Zhotovitel je povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány do díla a na které 
se vztahuje ustanovení § 13 zákona-č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o zmEnE a doplnEní nEkterých zákon], ve znEní pozdEjších pUedpis], bude 
objednateli, nebojím určené osobE, nebo k tomu pUíslušnému orgánu, pUedloženo 
zhotovitelem prohlášení o shodE. Práce a dodávky budou dále provedeny v souladu 
s českými hygienickými, protipožárními, bezpečnostními pUedpisy a dalšími 
souvisejícími pUedpisy. 

 
7.13 Objednatel nebo jím povEUený zástupce TDS, je oprávnEn kontrolovat provádEní díla. 

Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
objednatel oprávnEn dát zhotoviteli pokyn, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé 
vadným provádEním a dílo provádEl Uádným zp]sobem. Jestliže zhotovitel díla tak 
neučiní ani v pUimEUené lh]tE mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by s vysokou 
mírou pravdEpodobnosti vedl k porušení smlouvy, je objednatel oprávnEn od smlouvy 
odstoupit. 

 
7.14 TDS jménem objednatele provádí veškeré administrativní úkony spojené s pUípravou 

a vyhotovením zakázky a s uskutečnEním díla v požadovaném rozsahu. Za tím účelem 
bude vydávat v souladu s ustanoveními této smlouvy písemné, výjimečnE ústní pokyny 
a pUíkazy. Ústní pokyny je TDS povinen na žádost zhotovitele bez zbytečného odkladu, 
nejpozdEji do pEti pracovních dn] písemnE potvrdit zápisem do stavebního deníku. 
Zhotovitel je povinen tyto pokyny a pUíkazy akceptovat. 

 
7.15 TDS bude zastupovat objednatele bEhem provádEní díla až do dokončení všech úprav 

zhotovitele za vady a o poskytnutí záruk až do doby podpisu pUedávacího protokolu 
poslední části díla. 

 
7.16 Objednatelovy pokyny budou zhotoviteli pUedávány prostUednictvím TDS. TDS je 

zmocnEn jednat jménem objednatele pouze v rozsahu projektu a této smlouvy, nebude-
li rozsah zmocnEní výslovnE písemnE upraven jinak. 

 
7.17 TDS bude dozírat na jakostní a množstevní soulad provádEného díla (jeho navrženého 

tvarového, materiálového, technologického a barevného Uešení) s projektovou 
dokumentací, nebude však zodpovEdný za používání stavebních prostUedk], metod, 
technik a technologických postup], ani je nebude mít na starosti a nebude zodpovEdný 
za dodržování bezpečnosti práce požadované pro danou stavbu pUíslušnou legislativou 
a jinými pUedpisy nebo bEžnými stavebními postupy. 

 
7.18 TDS je zmocnEn k výkladu právního a vEcného obsahu a rozsahu prací z této smlouvy 

a k vydávání stanovisek k jednáním a výkon]m zhotovitele. VysvEtlení a rozhodnutí 
TDS musí být v souladu s touto smlouvou. 



 

 

 

 

 
7.19 Nerespektování požadavk] TDS ze strany zhotovitele opravOuje objednatele k zastavení 

stavby až do doby zjednání nápravy. Zastavení stavby musí být učinEno písemnE 
zápisem ve stavebním deníku, pUíp. doporučeným dopisem na adresu zhotovitele 
s uvedením d]vodu, který vedl k zastavení stavby. V pUípadE pUíkazu k zastavení stavby 
je objednatel oprávnEn od smlouvy jednostrannE odstoupit. Účastníkem kontroly 
provádEní díla a dílčích pUejímek m]žou být rovnEž zástupci budoucího správce či 
provozovatele. 

 
7.20 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jím povEUeného zástupce nebo TDS min. 

3 pracovní dny pUedem zápisem do stavebního deníku ke kontrole a k provEUení prací, 
které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepUístupnými. Neučiní-li tak, je 
povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly 
nepUístupnými na sv]j náklad. 

 
7.21 Pokud se objednatel nebo jím povEUený zástupce nebo TDS ke kontrole pUes včasné 

písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávnEn pUedmEtné práce zakrýt. Bude-li 
v tomto pUípadE objednatel dodatečnE požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen 
toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly UádnE 
provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu 
a následným zakrytím zhotovitel. 

 
7.22 Objednatel organizuje kontrolní dny v termínech nejménE lx týdnE. Objednatel je 

povinen oznámit konání kontrolního dne stavby. Kontrolních dn] se zúčastní zástupci 
objednatele a osob vykonávajících funkci TDS. Zástupci zhotovitele jsou povinni 
zúčastOovat se kontrolních dn]. Zhotovitel má právo pUizvat na kontrolní den své 
poddodavatele. Kontrolní dny vede objednatel nebo jím povEUená osoba. Obsahem 
kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového 
a finančního plnEní provádEní prací, pUipomínky objednatele a stanovení pUípadných 
nápravných opatUení a úkol]. Objednatel nebo jím povEUená osoba poUizuje 
z kontrolního dne zápis o jednání, který v písemné formE pUedá všem zúčastnEným nebo 
jejich povEUeným zástupc]m. 

 
7.23 Zhotovitel výslovnE potvrzuje, že rozpočet na odstranEní havárie na ZŠ Holzova 

1 vztahující se k dílu shledává za zcela bezvadné pro provedení díla, a tudíž pUebírá 
veškerou odpovEdnost za jakékoliv pUípadné vady rozpočtu, které se vyskytnou 
v pr]bEhu provádEní díla nebo v pr]bEhu záruční lh]ty a lh]ty pro uplatnEní práv 
z odpovEdnosti za vady díla.  

 
7.24 DoplnEní, či zmEny zástupc] (ostatních účastník] provádEní stavby) projednání 

uvedených v informacích o smluvních stranách této smlouvy budou sdEleny druhé 
smluvní stranE pUípisem. 

 
7.25 Zhotovitel je povinen provádEt stavební práce svými zamEstnanci nebo poddodavateli, 

které uvedl ve své nabídce nebo které schválil objednatel a to v Soupisu poddodavatel]. 
PUípadná zmEna poddodavatele musí být pUedem projednána a schválena objednatelem. 
Zhotovitel není oprávnEn povEUit provedením díla ani jeho části jinou osobu 
(poddodavatele) bez pUedchozího písemného souhlasu objednatele. 

 
  



 

 

 

 

8 Stavební deník 
 
8.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne pUevzetí staveništE o pracích, které provádí, stavební 

deník v souladu s §157 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném a účinném 
znEní. 

 
8.2 Mimo stavbyvedoucího m]že do stavebního deníku provádEt záznamy pouze 

objednatel, jím povEUený zástupce TDS nebo pUíslušné orgány státní správy. 
 
8.3 Do tohoto deníku se zapisují zejména všechny zmEny nebo úpravy díla, které se 

odchylují od projektové dokumentace a veškeré vícepráce nebo ménEpráce, které 
v pr]bEhu realizace díla vzniknou. Zhotovitel je povinen vypracovat a do deníku uvést 
stručný, ale pUesný technický popis vícepráce nebo zmEn díla a jejich podrobný a pUesný 
výkaz výmEr a je-li to možné, tak i návrh na zvýšení či snížení ceny. Objednatel nebo 
TDS se k tEmto zápis]m vyjadUuje na vyzvání zhotovitele, nej pozdEji však do pEti 
pracovních dn] od vyzvání zhotovitelem. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za 
zmEnu smlouvy, ale slouží jako doklad pro vypracování pUípadných doplOk] a zmEn 
smlouvy o dílo (dodatk]). 

 
8.4 Stavební deník musí být stále pUístupný na stavbE. 
 

9 PUedání a pUevzetí díla 
 
9.1 Zhotovitel je povinen písemnE oznámit nejpozdEji 3 dny pUedem, kdy bude dílo jako 

celek pUipraveno k pUedání. Objednatel je pak povinen nejpozdEji do tUí dn] od termínu 
stanoveného zhotovitelem, avšak bez zbytečných odklad], zahájit pUejímací Uízení 
a UádnE v nEm pokračovat. 

 
9.2 Zhotovitel je povinen pUipravit a doložit u pUejímacího Uízení všechny pUedepsané 

doklady dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., v platném znEní. 
 
K zahájení pUejímacího Uízení je zhotovitel povinen, mimo jiné, pUedložit: 

a) originál stavebního deníku 
b) závErečnou zprávu zhotovitele o jakosti provedeného díla v 1 vyhotovení, obsahující 

pUedevším tyto doklady: 
c) atesty a certifikáty použitých materiál] v českém jazyce, v pUípadE cizojazyčných 

dokument] pUedloží dodavatel tyto dokumenty v p]vodním jazyce s pUipojením jejich 
pUekladu do českého jazyka, Zhotovitel se zavazuje pUipojit k cizojazyčným 
dokument]m, které zadavatel označí jako významné, jejich úUednE ovEUený pUeklad do 
českého jazyka; 

d) prohlášení o shodE; 
e) doklady a zápisy o pUevzetí dotčených inženýrských sítí jejich vlastníky, pUípadnE 

správci (budou-li potUeba); 
f) geometrické plány (budou-li potUeba); 

 
Bez požadovaných doklad] (ty které jsou potUeba) nelze považovat dílo za dokončené 
a schopné pUedání. 
 
9.3 O pr]bEhu pUejímacího Uízení poUídí smluvní strany protokol o pUedání a pUevzetí díla, 

ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich 



 

 

 

 

odstranEní, který pUimEUenE stanoví TDS. Pokud objednatel odmítne dílo pUevzít, je 
povinen uvést do zápisu svoje d]vody. 

 
9.4 Objednatel má právo pUevzít i dílo, které vykazuje drobné vady, které samy o sobE ani 

ve spojení s jinými nebrání Uádnému užívaní díla funkčnE nebo esteticky, ani jeho 
užívání podstatným zp]sobem neomezují. Zhotovitel je však povinen odstranit tyto 
vady v termínu uvedeném v zápise o pUedání a pUevzetí díla. Pokud zhotovitel neodstraní 
veškeré vady v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit objednateli sjednanou smluvní 
pokutu. Není-li termín odstranEní vad uveden v zápise o pUedání a pUevzetí díla, má se 
za to, že termín byl ujednán v délce 10 kalendáUních dn] od data podpisu zápisu 
o pUedání a pUevzetí díla. 

 
9.5 Nejsou-li kumulativnE naplnEny podmínky dle této smlouvy zakládající vznik 

povinnosti objednatele pUevzít dílo, objednatel není povinen dílo vykazující vady nebo 
nedodElky pUevzít. 

 
10 Nebezpečí škod a pUechod vlastnického práva 

 
10.1 Zhotovitel je vlastníkem všech vEcí nezbytných k realizaci trvalých, popU. dočasných 

konstrukcí, které vnesl na staveništE včetnE stavebních stroj] a jiných mechanism] a je 
nositelem nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných. 

 
10.2 Zhotovitel provede dílo na své náklady a vlastní nebezpečí, ručí za všechny pUípadné 

škody související s provádEním díla, až do doby pUedání hotového díla. 
 
10.3 Objednatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech vEcí, které zhotovitel 

opatUil k provedení díla od okamžiku jejich zabudování do díla. Zhotovitel je povinen 
ve smlouvách se všemi poddodavateli toto ujednání respektovat tak, aby objednatel 
takto vlastnictví mohl nabývat. 

 
10.4 Zhotovitel bere na vEdomí, že objednatel považuje účast zhotovitele ve veUejné zakázce 

pUi splnEní kvalifikačních pUedpoklad] za potvrzení skutečnosti, že zhotovitel je ve 
smyslu § 5 odst. 1 občanského zákoníku schopen pUi plnEní veUejné zakázky jednat se 
znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena s tím, že pUípadné 
jednání zhotovitele bez této odborné péče p]jde k jeho tíži. 

 
 

11 Záruka za dílo 
 
11.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v dobE jeho pUedání. Za vady díla, na nEž se 

vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. 
 
11.2 Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v čl. 2. této smlouvy záruku v délce 

24 mEsíc]. 
 
11.3 Záruční lh]ta nebEží po dobu, po kterou objednatel nemohl pUedmEt díla užívat pro vady 

díla, za které zhotovitel odpovídá. 
 
11.4 Záruční lh]ta počíná bEžet dnem odstranEní poslední vady vyplývajícího z protokolu 

o pUedání a pUevzetí díla. 



 

 

 

 

 
11.5 Objednatel je povinen vady písemnE reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu 

po jejich zjištEní. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. 
 
11.6 Zhotovitel je povinen nejpozdEji do 5 dn] po obdržení reklamace písemnE oznámit 

objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemnE sdElit, v jakém termínu nastoupí 
k odstranEní vady. Tento termín nesmí být delší, než 7 kalendáUních dn] od obdržení 
reklamace, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. SoučasnE 
je zhotovitel povinen vadu odstranit v dobE pUimEUené povaze vady. 

 
11.7 Reklamaci lze uplatnit nejpozdEji do posledního dne záruční lh]ty, pUičemž i reklamace 

odeslaná objednatelem v poslední den záruční lh]ty se považuje za včas uplatnEnou. 
 
11.8 Nenastoupí-li zhotovitel k odstranEní reklamované vady ani do 14 kalendáUních dn] po 

obdržení reklamace, je objednatel oprávnEn povEUit odstranEním vady jinou odbornou 
právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli 
zhotovitel. 

 
11.9 Jestliže objednatel v reklamaci výslovnE uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel 

povinen nastoupit a zahájit odstraOování vady (havárie) nejpozdEji do 24 hodin po 
obdržení reklamace (oznámení), a to i v pUípadE, že havarijní vadu neuznává. 
Nenastoupí-li zhotovitel k odstraOování vady (havárie) ve výše sjednaném termínu, 
objednatel je oprávnEn povEUit odstranEním vady jinou odbornou právnickou nebo 
fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady včetnE škody vzniklé v d]sledku 
prodlení zhotovitele s odstraOováním havarijní vady uhradí objednateli zhotovitel. 

 
11.10 Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako v odst. 

11.2, tohoto článku, která počíná bEžet dnem pUedání a pUevzetí opravy.  
 
11.11 V pUípadE zjištEní závady, kterou nelze odstranit nebo jej i odstranEní by bylo 

neekonomické, ale závada sama o sobE nebrání užívání a kolaudačnímu souhlasu, 
nemusí objednatel požadovat její odstranEní, zhotovitel poskytne v tomto pUípadE slevu 
50 % z ceny výrobku a prací souvisejících. 

 

  



 

 

 

 

12 Sankce 

 
12.1 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nezahájení prací na díle dle čl. 3.1., 

a to 1.000,- Kč (slovy: jedentisíckorunčeských) za každý den prodlení. Tato smluvní 
pokuta se rovnEž týká i neod]vodnEného pUerušení provádEní prací o více jak 
5 pracovních dn]. 

 
12.2 Objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení v pUípadE neuhrazení odsouhlasené 

faktury, a to 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 
 
123 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstranEním vad, zapsaných 

v pUedávacím protokolu jakožto i jiných vad, které mElo dílo v dobE pUedání a pUevzetí 
díla, a to 1.000,- Kč (slovy: jedentisíckorunčeských) za každou vadu a den prodlení. 

 
12.4 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstranEním záručních vad, 

a to 1.000,- Kč (slovy: jedentisíckorunčeských) za každou vadu a den prodlení. 
 
12.5 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstranEním vad havarijních 

a to 2.000,- Kč (slovy:dvatisícekorunčeských) za každou vadu a den prodlení. 
 
12.6 Poruší-li zhotovitel povinnost realizovat dílo odbornE zp]sobilými pracovníky a na 

vyzvání neprokáže jejich pUedepsanou odbornou zp]sobilost, je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy:pEttisíckorunčeských) za 
každý takový pUípad. 

 
12.7 V pUípadE nedodržení kvalitativních parametr] prací a dodávek má objednatel právo 

účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy:pEttisíckorunčeských) za 
každý jednotlivý pUípad. Zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven povinnosti 
pUíp. závady odstranit nebo použít materiál v odpovídající kvalitE. 

 
12.8 Za každé jiné závažné porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč 
(slovy:dvatisícekorunčeských) za každý jednotlivý pUípad. 

 
12.9 Smluvní pokuta je splatná do 21 dní od data, kdy byla povinné stranE doručena písemná 

výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávnEné strany, a to na účet oprávnEné strany 
uvedený v písemné výzvE. 

 
12.10 Smluvní pokuty je objednatel oprávnEn započítat proti pohledávce zhotovitele. 
 
12.11 V pUípadE, že závazek provést dílo zanikne pUed Uádným ukončením díla, nezanikají 

nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dUívEjším porušením povinností. Zánik 
závazku jeho pozdním plnEním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení 
s plnEním či plnEní ze záruky za odstranEní vad. 

 
13 ZmEna smlouvy a odstoupení od smlouvy 

 
13.1 Tuto smlouvu lze mEnit pouze písemným oboustrannE potvrzeným ujednáním výslovnE 

nazvaným “Dodatek ke smlouvE” a očíslovaným podle poUadových čísel. Jiné zápisy, 
protokoly apod. se za zmEnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatk] této smlouvy je 



 

 

 

 

nutná dohoda o celém obsahu. 
 
13.2 Nastanou-li u nEkteré ze stran skutečnosti bránící Uádnému plnEní této smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé stranE a vyvolat jednání 
zástupc] oprávnEných k podpisu smlouvy. 

 
13.3 Od této smlouvy m]že odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelnE 

zjistit podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky 
odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení oznámení 
o odstoupení druhé smluvní stranE. Pro pUípad pochybností smluvní strany ujednaly, že 
odstoupení je účinné 5. dne po pUedání písemného oznámení o odstoupení poštE 
k  doručení druhé smluvní stranE na její adresu. 

 
13.4 Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 

a) Prodlení zhotovitele se splnEním termínu provádEní díla a termínu dokončení díla 
delším než 10 dn] z d]vod] na stranE zhotovitele. 

b) Dlouhodobé opakované neplnEní kvalitativních ukazatel] stavby stanovených 
pUíslušnými normami. 

c) ProvádEní prací v rozporu s projektovou dokumentací a podmínkami této smlouvy. 
d) Prodlení objednatele s úhradou faktury delší než 30 dn]. 
e) Zhotovitel je v prodlení se zahájením provádEní díla delší než 10 dn] po pUedání 

a  pUevzetí staveništE. 
f) Jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s provádEním díla, a[ již jako celku či jeho 

jednotlivých částí, ve vztahu k termín]m provádEní díla dle ustanovení této smlouvy, 
které bude delší než deset kalendáUních dn]. 

g) Jestliže zhotovitel po dobu delší než deset kalendáUních dní pUerušil práce na provedení 
díla a nejedná se o pUípad pUerušení provádEní díla oprávnEných možností této smlouvy 

h) Zhotovitel provádí dílo v prokazatelnE nízké kvalitE 
i) Zhotovitel po obdržení písemného upozornEní objednatele na jakékoliv vady anebo 

nedodElky neodstraní jakékoliv takové vady anebo nedodElky vzniklé nesprávným 
provádEním díla a to bEhem lh]ty stanovené TDS 

j) Zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost uvedenou v této smlouvE a takové porušení 
nenapraví ani bEhem pEti pracovních dn] po obdržení písemného oznámení objednatele 
o takovém porušení 

k) Zhotovitel porušil nEkterý ze svých závazk] dle této smlouvy anebo se ukáže 
nepravdivým, neúplným či zkresleným nEkteré z prohlášení zhotovitele dle této 
smlouvy 

l) Jestliže zhotovitel UádnE a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy dle 
této smlouvy či jinak poruší ustanovení této smlouvy 

m) Jestliže bude zahájeno insolvenční Uízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a zp]sobech 
jeho Uešení v platném znEní, jehož pUedmEtem bude úpadek nebo hrozící úpadek 
zhotovitele 

n) Zhotovitel vstoupil do likvidace 
o) Zhotovitel uzavUel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základE které 

pUevedl, resp. pronajal, sv]j podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky 
z právního vztahu dle této smlouvy na tUetí osobu. 

 
14 ZávErečná ustanovení 

 
14.1 ObE smluvní strany se dohodly, že jejich závazkové vztahy i vztahy touto smlouvou 



 

 

 

 

blíže neupravené se budou Uídit pUíslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
14.2 Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyUech stejnopisech, z nichž tUi vyhotovení obdrží 

objednatel a jedno zhotovitel. 
 
14.3 PUípadná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení 

této smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této 
smlouvy. V pUípadE, že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mElo 
z jakéhokoli d]vodu pozbýt platnosti (zejména z d]vodu rozporu s aplikovatelnými 
zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace 
a dohodnou se na právnE pUijatelném zp]sobu provedení zámEr] obsažených v té části 
smlouvy, jež pozbyla platnosti. PUípadné rozpory mezi touto smlouvu a zadávací 
dokumentací vyUeší smluvní strany bezodkladnE dodatkem k této smlouvE. 

 
14.4 Zhotovitel prohlašuje, že se pUed uzavUením smlouvy nedopustil v souvislosti se 

zadávacím Uízením sám nebo prostUednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mrav]m nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veUejné zakázky, na kterou 
s ním objednatel uzavUel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazeč]m 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodáUskou soutEž.  

 
14.5 Zhotovitel prohlašuje, že se nebude podílet na výkonu technického dozoru stavby, která 

je pUedmEtem této smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že výše uvedená osoba povEUená 
výkonem TDS není ani osobou s ním propojenou. 

 
14.6 Zhotovitel je osobou povinnou spolup]sobit pUi výkonu finanční kontroly v souladu se 

zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. Zhotovitel povinen uchovávat veškeré 
doklady související s realizací díla a jeho financováním zp]sobem dle zákona 563/1991 
Sb., o účetnictví, v platném znEní. 

 
14.7 Objednatel je pUi nakládání s veUejnými prostUedky povinno dodržovat ustanovení 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném pUístupu k informacím ve znEní pozdEjších 
pUedpis] (zejména § 9 odstavce 2 tohoto zákona) a zákon č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv. 

 
14.8 Smluvní strany výslovnE souhlasí s tím, že tato smlouva m]že být bez jakýchkoliv 

omezení zveUejnEna na profilu zadavatele a to včetnE všech pUípadných pUíloh a dodatk]. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvE nepovažují za 
obchodní tajemství a udElují svolení k jejich užití a zveUejnEní bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

 
14.10  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obEma smluvními stranami, účinnosti 

nabývá dnem jejího uveUejnEní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. UveUejnEní zajistí objednatel. 

 
 
14.11 Schvalovací doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 

znEní. UzavUení této smlouvy bylo schváleno v souladu s metodikou UMČ Brno LíšeO. 
 
 




